裝

訂

線

致理技術學院　函
地址：新北市板橋區文化路1段
313號
聯絡人：王靖雯
電子信箱
：felicia7@mail.chihlee.edu.tw
聯絡電話：(02)22576167轉2378
傳真電話：(02)82588387受文者：大葉大學

發文日期：中華民國103年4月10日

發文字號：致教字第1030500325號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：比賽辦法及報名表共1份（2014致理盃全國英日語廣播劇.PDF，共1個電子檔案

）

主旨：檢送本校辦理「2014致理盃全國英日語廣播劇比賽」活動

相關資料，惠請　宣導並鼓勵學生踴躍參加。

說明：

一、為慶祝本校50週年校慶，藉由辦理「50週年校慶系列活動

：2014致理盃全國英日語廣播劇比賽」之語言競賽活動，

並透過校際交流，彼此觀摩口語演說技巧，以提升學生英

日語口語表達能力。

二、報名方式：本活動以「線上報名」及郵寄參賽資料(見附

件一)，每校參賽各組至多推薦一隊，主辦學校各組得派

兩隊。

三、比賽重要日程：

報名期間：即日起至103年5月2日(星期五)

查詢報名狀況：103年5月9日(星期五)

決賽入選公告：103年5月30日(星期五)

決賽日期：103年6月6日(星期五)

四、相關訊息及比賽辦法詳見附件或本校語言中心網頁

http://aa100.chihlee.edu.tw/files/14-1002-47942,r6-1.php

正本：公私立大專校院、各公私立高級中學、各公私立高級職業學校

副本：本校教務處語言中心

第 1 頁 共 2 頁

1238791867

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

電子公文
交 換 章

103/04/10
12:12:43

第 2 頁 共 2 頁

1238791867

1

50 週年校慶系列活動：

2014 致理盃全國英日語廣播劇比賽辦法

一、活動宗旨：為增加學生運用英日語之機會，發揮學生團隊默契及創意，期以透過校際交流，彼此

觀摩口語演說技巧，以提升學生英日語口語表達能力。

二、主辦單位：致理技術學院 教務處語言中心

三、協辦單位：致理技術學院應用英語系及系學會、應用日語系及系學會

四、參與資格：

(一) 高中職隊：具有中華民國國籍，目前就讀於國內各高中、綜合高中、高職及專科部一至三年

級之在學學生。每隊不超過 4 人。

(二) 大專隊：具有中華民國國籍，目前就讀於國內各大學院校及五專四、五年級之在學學生。

每隊不超過 4 人。

(三) 參賽隊伍英語、日語組各限額 15 隊，高中職、大學隊限額 15 隊，共 60 隊，依報名順序先

後額滿為止。每校參賽各組至多推薦一隊，主辦學校各組得派兩隊。

五、 報名方式：

(一) 即日起至 103 年 5 月 2 日（星期五）前，請透過本網

http://www.beclass.com/rid=163512b5338cc23e2e68，進行網路報名。

(二) 網路報名完成後，請同時郵寄：

1. 報名表：加蓋學校或系科戳章

2. 劇本：A4 雙面列印、頁碼及標題，請勿出現校名及參賽人名。

3. 資料光碟：劇本 word 檔及語音電子檔，檔名格式如：「英語組高中隊」

4. 寄送至 22050 新北市板橋區文化路 1 段 313 號 致理技術學院語言中心收（郵戳為憑）

(三) 請於 5 月 9 日（星期五）下午 2 時後逕至本校語言中心網頁查詢完成報名隊伍之名單。

http://www.beclass.com/rid=163512b5338cc23e2e68

2

六、比賽辦法：請於 5 月 2 日（星期五）（郵戳為憑）前將報名相關資料寄至本校語言中心。
(一) 初賽：

1. 主辦單位於收件後，將以匿校名之方式委請數位評審委員評分。
2. 每隊以 5-7 分鐘為限。未於規定時間內完成，即喪失參賽資格。
3. 語音電子檔可安排背景音樂，唯音樂不可大於說話者音量。資料寄出前，請確認語音光

碟片可正常播放。
4. 語音檔內不可出現校名、參賽人名等相關之個人資料，違者取消參賽資格。
5. 所有參賽作品中英日語各組前 6 名可進入決賽。
6. 決賽公布： 5 月 30 日（星期五）公告於本校語言中心網頁

http://aa100.chihlee.edu.tw/files/14-1002-47942,r6-1.php。
(二) 決賽：

1. 決賽參賽者請於 6 月 6 日（星期五）下午 1:30 至本校綜合教學大樓 8 樓國際會議廳報

到，並出示學生證，以便工作人員查驗是否符合報名身分（不符者不得參賽）。
2. 報到後由參賽者自行抽出出場順序，未準時報到者將由主辦單位代為抽籤，參賽者不得

有異議。參賽者請勿穿著校服，並自備語音檔中的音效，擴音器材由主辦單位提供。
3. 參賽者至多發表 10 分鐘（含預備時間），計時員將於 9 分時響鈴一聲，於 9 分 30 秒時

響鈴三聲並舉牌提示，此後每 30 秒將扣總分 2 分（未滿 30 秒以 30 秒計），以此類推。
4. 地點：致理技術學院 綜合教學大樓 8F 國際會議廳、B1 演講廳 （如圖 1）
5. 活動流程：

七、評分規則：

          6 月 6 日(星期五)
時段 Time 內容

13:30~13:45 報到
13:50~14:00 迎賓致詞  (綜合教學大樓 8F 國際會議廳)
14:00~14:10 分組/休息

場地 英語組 (8F 國際會議廳) 日語組 (B1 演講廳)
14:10~15:40 高中職隊決賽 高中職隊決賽
15:40~15:50 休息
15:50~17:20 大專隊決賽 大專隊決賽
17:20~17:40 休息／成績結算／分組講評
17:40~18:00 頒獎／團體合照 (8F 國際會議廳)

發音、咬字、流暢度 30%
內容原創性 20%

用詞正確性 30%
台風 20%

http://aa100.chihlee.edu.tw/files/14-1002-47942,r6-1.php

3

八、獎勵方式： 高中職隊、大專隊之英語組及日語組各取前三名。

九、活動聯絡人：王靖雯 小姐 (02)2257-6167 分機 2378  Email: felicia7@mail.chihlee.edu.tw
十、交通資訊：（如圖 2）

(一) 搭乘捷運板南線者，請至新埔站下車，往 1 號門出口，文化路一段直走至 G2000 右轉，即

可到達（步行約 5 分鐘）。
(二) 搭乘公車者，有 88、99、245、264、310、656、657、701、702、703、802、805、806、813、

910、918、920、1070、1073、橘 5、藍 17、藍 18、藍 33、藍 35 等。
(三) 搭乘火車（高鐵）者，請至板橋站下車，由前站北 2 門出口右轉步行文化路 1 段，即可到達

（步行約 10 分鐘）。

圖 1 校園平面圖

 英語組 日語組
高中職隊 大專隊 高中職隊 大專隊

第一名 3,000 元及獎狀 3,000 元及獎狀 3,000 元及獎狀 3,000 元及獎狀
第二名 2,000 元及獎狀 2,000 元及獎狀 2,000 元及獎狀 2,000 元及獎狀
第三名 1,000 元及獎狀 1,000 元及獎狀 1,000 元及獎狀 1,000 元及獎狀
佳作 500 元及獎狀 500 元及獎狀 500 元及獎狀 500 元及獎狀

比賽會場

4

圖 2 交通資訊

5

50 週年校慶系列活動：2014 致理盃全國英日語廣播劇比賽 報名表

□英語組         □日語組

學校（全名）  參賽主題

指導老師姓名  連絡電話

所屬單位  Email

參賽選手資訊

1. 中文姓名  Email

學制/系所/年級
□ 高中職
□ 大專

系/科
學號

____________
____________

連絡電話

2. 中文姓名  Email

學制/系所/年級
□ 高中職
□ 大專

系/科
學號

____________
____________

連絡電話

3. 中文姓名  Email

學制/系所/年級
□ 高中職
□ 大專

系/科
學號

____________
____________

連絡電話

4. 中文姓名  Email

學制/系所/年級
□ 高中職
□ 大專

系/科
學號

____________
____________

連絡電話

聲明事項及個資提供同意書

1. 參賽者為本校之在學學生。
2. 參賽者瞭解必須填寫完整且均符合本辦法所訂定之參賽資格，如經查證資料不實者，將依主辦單位之規定接

受議處，參賽者不得有異議，如有遺漏，即無法完成報名。
3. 參賽者保證參賽作品絕無侵害或抄襲他智慧財產權，且未曾出現在各類競賽中或曾為獲獎作品，如侵害他人

智財產權或有任何其他違法情事，主辦單位得取消參賽者之參賽及得獎資格，並請其繳回所有獎項及獎金，

所產生之法律責任自行負擔。
4. 參賽者願遵守「2014 致理盃全國英日語廣播劇比賽」之規則及評審結果，並履行優勝者之權利與義務。
5. 參賽者同意填寫「2014 致理盃全國英日語廣播劇比賽 報名表」，且報名資料供致理技術學院語言中心辦理

活動、寄送活動相關資料（刊物）及活動相關統計建檔、儲存。
6. 參賽者同意將參賽作品專屬授權主辦單位無償使用、出版或公開展覽。
7. 主辦單位保留本競賽參賽規則及各項辦法之修改權利，如有疑義或其他未盡事宜，由主辦單位解釋之。
8. 參賽者已詳閱本同意書，瞭解並同意受本同意書之保護與規範。
所有的參賽者簽名：      、      、      、       103 年/    月 /   日

學校或科系戳章

本單位同意推薦報名表中所有參賽者代表本校參與此競賽。

6

學生證正面
學生證反面

（需蓋註冊章）

學生證正面
學生證反面

（需蓋註冊章）

學生證正面
學生證反面

（需蓋註冊章）

學生證正面
學生證反面

（需蓋註冊章）

主辦單位：致理技術學院教務處語言中心
協辦單位：致理技術學院應用英語系及系學會、應用日語系及系學會
語言中心活動網址：http://aa100.chihlee.edu.tw/files/14-1002-47942,r6-1.php
活動負責人：王靖雯 電話：02-22576167 轉 2378
Email：felicia7@mail.chihlee.edu.tw
請於 5 月 2 日（星期五）（郵戳為憑）前將報名相關資料寄至本校語言中心，並於 5 月 9 日（星期五）下午 2 時後至語言中

心網頁查詢完成報名隊伍之名單。

http://aa100.chihlee.edu.tw/files/14-1002-47942,r6-1.php
mailto:felicia7@mail.chihlee.edu.tw

	大葉大學
	致理附件
	50週年校慶系列活動：
	2014致理盃全國英日語廣播劇比賽辦法